ccntcm restituii., et omuos ijiti siiti roìi-

tradixeiinl , aiU rem aliquiiin Suessio-

ticnsi KccL'si :(' tc^urpareriiil . r.crommu-

ìiiral {!).

SUMMARIIM

l'Aordiiim. — l)o|Kisilioiicni lìollialili luiliinn

initniiujiic tlcchir.il. — Quiiro cum Ecclc-

siao siiiic ne pristino i^nuiiii ivslituit. —
Va ;i iniiiisterio cpìs<op;ili iiiipc(li(.'iites aiia-

tlicniiilo ilanni:il. — liotiinldi iiiiioceiilia.

— Illuni resliliiit oa Icge, ut scniper ail-

vcrsiiriis, ci curimi accusatioiiihus paraliis

sii i('S|Hiiulci-c. — Excoumumicalio conila

eos, ipii bdua ai! Siiessidiien. Kcclcsiain

speclantia eidem usurpala nuluciiul rcsli-

luere.

Nicolaus episcopus servus servorum Dei , reve-

rendissimo et sanctissimo Rothaldo episcopo

sanctae Ecclesia o Sucssonicae.

Decessoium cxcnipla meornm imilans,

mirabilinmque virlulum eorum IVagran-

liam sequcns, oporlet omnibus larga me
liuiiis Ecclesiae, qiiao malcr est omnium
Dei Ecclesiarum, pietalis ubera praepa-

rarc, atque univcrsis undique ad eam con-

fluenlibus, taimpiam fulelem et [irudeiitem

siiinmi patiislamilias servum , aperlum

ciiis exbilieie misericordiae "reinium. Et

ideo quia constai sanctrtatem Inani melro-

jiolitano tuo, el (piibusdam cius sequa-

i cibiis te impelentiims, nobis inconsiillis

i

gradiis Ini iacturam sustiniiisse, el Eccle-

quae illi male fregisse probanlur, ,,'cu- h'^" propria carnisse: ac deinde nobis etiam

perare stiidentes, "iam fatiini viniin , piac- |
decernentibus ac minime bactenus rece-

senlem \id.i,cet R-uiiaidiim piisìiiìo -la- i |'issi->, et iuxta qnod iusseramns, nullam

ilm. j.'.isiims ofliciis, ac pristino episco- s

'""' ilil«'Ctionis leslilutionem bdn-ie; nos

(u) Siip 2.
J

{{) iiJidil card. Carata inlei episl. .Sicolai PP.

quaerit, ita iudicium nocens siiblerfugii,

veruni nos, Deo auctoie, bealonimqiie

apostolorum principis Petri apostoli ("ulti

suffragio, dcccssoinm (jiioipic noslroium

seculi vestigia, privilegia sedis apostolicae

II

l'.xunliuni.
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Deposilionrm

Rolkalili niil-

Iniu irritnii)r{iic

Joclariit.

Qiiarc fimi

Ecflesiai' siute

ar pristiitn

({radili rcsli-

liiil:

Kl a iiiiiii.slo-

rio fpisropali

iiii|)fdu'iiles

ana(lieni8ti>

daniiial.

ISiitbal>li inno-

ceiitia;

NICOLA US

liane (leposilionem, utpote quae sine ulla

nosUa ratioue irregulariler est cITecta,

tieposiiionem nec fiiisse nec esse delibc-

ramus, cum etiam nec fueril dies, qua

et ahseiilein et piaesentem non Inter epi-

scopos habuerinuis, scripscrimus, et co-

luerinuis. Et ideo auctorilaie Dei oninipo-

lenlis, et boalonim aposiolorum Petii et

P-auli,e( omnium decessorum meoruni

sedis apnslolicae praesulum, pristino gra-

dui, ac prisllnae reformamus Ecelesiae:

ila ut quicumque tibi ad recipicndain

Ecclesiam clini tibi commissam , ve! ad

episcopale niinislerium peragendum ali-

qualenus impedierit, donec ac(|uiescat,

et tibi obsislendi conalum deponat, sa-

crosanclis ministeriis, et ab Ecelesiae sii

ingressu remolus , atquc ab onini coni-

mnnioue lidelium seqnestralus. Quia qneni

praesenlialiler nenio accusai , nos inler

daranatos iiaberc nec possumus nec de-

benuis. Praecipue cum daninalores luos,

vel vicarios eorum , iVe(pienlibns aposto-

lalus nostri vocaverimus apicibus , et

nullum ipsorum te accusantium videre

penitus quiverimus: sed tantum quidam

praesens posiUis, etalii scri|itis suis nobis

signidcaverunl, quod nulla te accusalione

impetere voluissent: sed nec etiamsi sc-

cundum iussionem noslram venire potuis-

sent , adversus sanctilaieni tuam accusa-

liones ali(pias attulissent. Et proinde quia

I pp. >2f) An. C. 865

|)er lot curricula lemporum, sutlicienlibus

datis iudiciis, nulbis ad lui accusationem

accessit; praecipuc cum lu ad reddendam

rationem paralns scmper exliteris; nos te

nec damnare possumus, nec interdamuatos

relinquimus. Resumal ergo venerabilitas

tua ollicium olini commissum, fruatur i)e-

neilcio divinilus tibi collato, uialur epi-

sco|)aN miiiisterio, pristina dignilale rc-

sumpta recipial Ecclesiam, quam libi Do-

niiniis commendavil, et quam lu tpioquc

bduis iniliis percepisti, et veraci, ac mul-

lipliei l'ama leslimonium tibi dante, dignis

suceessibus adornasti: ila ut sine quacum-

que, et cuiuscunujue contradictione vel

inqipilimeiilo labs babeans

bull. Uom. Vul. I.

qualis ante prolatam In te éxcommunica-
tionis et depositionis sentenliam extilisse

agnosceris. Sane, ne iustitiam regere

nostrae tantum videamus voluntatis arbi-

trio^ ac |)er hoc aeslimemus ecclesiaslicis

legibus obviare; sancimus, ut sanctitas

tua prius receptis omnibus, quae ante

possedisse dignoscilur, et Ecelesiae polc-

stalc fruens, et per aliquod tempus iuol-

fense gubernans, resumplis viribus, et sibi

ablalis omnibus redinlegratis; sic demum
siquisunt, qui tibi aliquid conentur obii-

cere, forlis iam, et valida cum ipsis di-

sceplationis luclamina aggrediatur. Et

iuxta quoJ ralio diclat, et sacrae prae-

cipiunt sanctiones, vestitus cnm vestito,

et armatus cum armalo, ecclesiastico more,

tempore a nobis praeordinando sedis apo-

slolicac praesuics centra luos adversarios

conllictum, quicquid regulariter dilTìnilum

fueril, procul dubio suscepturus.

Quia vero de sanclae Ecelesiae Sues-
sonicae, vel de sibi conipetentium adver-

sorum locorum rebus, multi multa delra

xisse ac diverso modo liaclenus illi fru

dicuntur; sancimus atquo decernimus, ut

post secundam et tertiam conventionem

et admonitionem sanelitalis luae, quisquis

res praefalae Ecelesiae, quibus tu ali-

(juando ad usum vel suslentationein illic

servientium, vel tibi obsequenlium fruitus

fuisse dignosceris, relinere, sibi ullerius

absque volo tuo vindicare tenlaveril, et

illas qualescumque et ubicumque , el

quando lecum fuerint possidendas, prae-

diclae Ecelesiae Sucssonicae minime di-

miserit, tamquam saerilegus anathernatis

reus vinctus ab Ecelesiae gremio, alqne

sacro corpore, et prelioso Domini nostri

lesu (^liristi sanguine, donec praesenti

decreto nostro acquieveril, babealur omni-

bus modis alienus : et tam(|uam violenlus

invasor, alque lyrannus, sii ebrislianorum

communione privalus; ila ut (pi! buìus-

modi in eommnnioue susceperii , simili

j

|)oeiia leneatur aslriclus.

Scri|)ta per maniim Pctri nolarii regio-

IIKini rt>!ililiiit

ra lr|;f, ut

f..-iii[nT ailvrr-

Mll.i. .( !<.-

rum oi-ciisa-

linitiliiis para-

Ins si( ivspon-

.l,T,..

F-si-niiimunica-

Im rimira

M" l.i

mi Siii'ssioni'll.

I lurlt*s al» spe-

clanlia riji-ni

usurpala im-

llUTMlt rt'Sli-

n omnibus, ' nani el scriniani saiiclae romanae l^icete-
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siae, mense ianuarii, indictione terliade-

cima; bene vale in nomine Domini.

Dal. mense ianiinrio anno Domini SG5,

ponlif. Nicolai anno vu.

XI.

Confirmntio prlmaiii^, et prirllegiorum

Vienncitsis Ecclesiae (I).

SUM.M.VRUM

olxordlum. — Adonis archiepiscopi preces.

— Confirmalur iiis Viennousis Eccl. snper

quatuor Kcclesias sibi siibiectas. — Sine

praeiudicio privilegiomni Dareytasien. Ec-

clesiae.

Eicolans cpiscopus servus servorum Dei, reve-

rendissimo et sanctissimo confratri nostro

Adoni archiepiscopo decretura perpstuum Vien»

nensis Ecclesiae.

r'xttiiliiiru.

Adonis nr-

cbiep. pi-tTcs.

Confirnialnr

iiis Viennousis

Krrl. super

qiialunr Ec-
rìt'.s, sihi snli-

ieetas:

Sine prpiiuli-

fio privilegio-

rnm Darenta-

sien. Eccle-

siae.

Quod rovercnler poliil sanctilas tua a

sode a|Htslolic,a, et liiimililei- expostulavit,

ni privil<'t!;inni anliquum a Patribus, el

praedecessoribns nosiris Vicnoensi sacrae

sedi concessuin rciiovaremus, aiiclorilas

huius sanclae sedis, qnia digna res pele-

balur, non al)nnil. Siciil ergo abanteces-

soribus noslris, bealissimo scilicel Leone,

el a reli(|iii.s pene ad nostra tempora, liiis

anlecessoribus praesliiiim est largitione

apostolica, ni iiiri Viennensis Ecclesiae

qualuor civitales, vcl oppida, Gratiano-

poiis sciiicct. Valentia, Genava, Darenla-

sia, perpetno snbieclae manercnt, ita modo

nosler praesulalus fnlnris temporibus fir-

mum ci inconvulsiim durare praesenti

decreto consliluit, ci ut ad polestalem,

ci disposilionem Viennensis melropolis

pertineant, immobiiiter dcfinivil. Ncc ta-

mcn proplerea Darentasiensis Ecclesia, si

aliquod munus privilegi! iìli conc.essum

est, perdei, ipiia nec lioc modo Viennen-

sis arcliiepiscopns et primas ipsins a no-

stra anclorilale poslulavil, nt iisdem in

Iribus oppidis, vid civilatibns, quae nunc

ailditae ci commissae vidcnlur, non ordi-

narci, el episcopos canini ail se, ciim

BttLLARltrM ROMANtIM

Ut sub iure Viennensis Ecclesiae ita se

posiluin scraper sciai, ut per disposilio-

nem ipsius baec omnia ecclesiaslice agal,

el ad synodum eiusdem arcbiepiscopi, et

primalis vocalus pariter cum eisdem ipsis

sibi concessis occurral. El quantum ad

gcneralem observalionem allinei , nibil

praeter auclorilalem Viennensis praesulis

definire praesumat. Silqiie bumiliter, sicut

a sanclae recordationis praedecessoribns

noslris salubre lìrmalum el slatuUini est.

Viennensis Ecclesiae ita supposilus, ni

poslmodiim liberius dignitatem suam a

nobis sibi concessam tenere, el liabeie

praevaleat, ne forte si aliler feceril, aul

|)iaesumpserit, non solum aliqua sibi con-

cessa amittal, sed eliam propter Irans-

gressionem, el inobcdientiam durius dam-
naUis in futurum bumilietiir. Data idiis

iiinii, indirtione xv (I).

Dat. (Ile 13 innii anno Hoinini 867,

poiilir. ÌSicolai anno x.

An. C. 8f>7

HADUIANUS II

PAPA CVIII

Anno aerae Chrisli comm. DCCCLXVIT.

lladrianns, nalione romaniis, lìliiis Ta-

lari poslepiscopi regionis teiiiae, anlea S.

Pi. e. presbjter lilnli S. Marci, conse-

cratur pnnlifex die dominica li dccem-

iiris anni Sf>7,sedil annos v (2), imperan-

libus in Oliente P»asil'a Macedone, in

Occidente Ludovico 11 inqip.; obiil circa

lincm inensis novcmhris anni 872, el

sepultus est ad S. Pelrnni.

(1) lliiius Kcclnsiaelimilesassignavit Leo PP. I,

Coiistit. XIV, h'ciis, etc, lìlemqiie diremit Inter